
KP„SVETI MARKO “ a.d.
Istočno Novo Sarajevo
Ul. Karađorđeva br.2
Direktor Broj:
01 - 106 / 20
I.Sarajevo, 17.03.2020. godine

Na osnovu člana 19. stav 1. i člana 21. tačka a). i člana 64. stav 1. tačka 18. Statuta KP „ SVETI
MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, i Odluke direktora preduzeća o pokretanju postupka javne
nabavke putem pregovaračkog postupka bez obavještenja broj: 01 – 88 / 20 od 09.03.2020.godine,
direktor Preduzeća donio je:

O D L U K U
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Član 1.

U postupku pregovaračkog postupka bez obavještenja – Nabavka svježe – rezano cvijeće, pokrenutim
Odlukom direktora preduzeća o javnoj nabavci broj: 01 – 88 / 20 od 09.03.2020.godine, izabran je
ponuđač „ OTOKA – BAMBUS “ d.o.o. Sarajevo.

Član 2.

Ponuđač iz tačke 1. ove Odluke dostavio je ponudu ukupne vrijednosti , a koja iznosi 19.000,00 KM bez
PDV-a odnosno 22.230,00 KM sa PDV-om i koja se prihvata u cjelosti.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE

KP „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo je dana 31.01.2020. godine, Odlukom direktora
preduzeća broj: 01 – 25 / 20 od 31.01.2020. godine, pokrenulo konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za
nabavku svježeg cvijeća, pod brojem : 397-7-1-4-3-2/20 objavljen 03.02.2020. godine na Portalu javnih
nabavki BiH.
U ostavljenom roku za dostavljanje ponuda 18.02.2020. godine do 09:00 časova, Ugovorni organ je
zaprimio jednu ponudu:

„ OTOKA - BAMBUS “ d.o.o. Sarajevo, broj: 48/20 od 17.02.2020. godine u 12:00 časova sa
ponuđenom cijenom 21.631,80 KM bez PDV-a odnosno 25.309,21 KM sa PDV-om.
Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku imenovana Odlukom direktora preduzeća broj:
01- 26 / 20 od 31.01.2020. godine je prema članu 69. stav 2. tačka e). Zakona o javnim nabavkama
( „ Službeni glasnik BiH, broj 39/14 ), dala preporuku direktoru preduzeća da se u predmetu javne
nabavke roba svježe – rezano cvijeće , donese Odluka o poništenju postupka što je i učinjeno Odlukom
direktora preduzeća broj: 01- 52 / 20 od 18.02.2020. godine. Ugovorni organ ponovo pokreće postupak
javne nabavke roba svježe – rezano cvijeće Odlukom direktora o ponovljenom pokretanju u
konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda broj: 01- 54 / 20 od 19.02.2020. godine , te pod brojem
397-71-7-3-4/20 od 19.02.2020. godine na Portalu javnih nabavki BiH.
U ostavljenom roku za dostavljanje ponuda 09.03.2020. godine do 09:00 časova nije stigla ni jedna
ponuda. Komisije za javnu nabavku roba svježe – rezano cvijeće imenovana Odlukom direktora
preduzeća broj: 01- 55 / 20 od 19.02.2020. godine prema članu 69. tačka a) Zakona o javnim nabavkama
( „ Službeni glasnik BiH “, broj 39/14 ), predlaže direktoru preduzeća da donese Odluku o poništenju



ponovljenog postupka javne nabavke robe – Nabavka svježe – rezano cvijeće, što je i učinjeno broj:
01- 87 / 20 od 09.03.2020. godine.

Na osnovu svega provedenog Ugovorni organ ponovo pokreće postupak javne nabavke roba svježe –
rezano cvijeće, putem pregovaračkog postupka bez obavještenja Odluka direktora preduzeća broj:
01- 88 / 20 od 09.03.2020. godine te poziva ponuđača „ OTOKA – BAMBUS “ d.o.o. Sarajevo da
ponovo dostavi ponudu za navedenu nabavku što je i učinjeno, broj ponude 02 / 20 od 12.03.2020. godine
sa ponuđenom cijenom 19.000,00 KM bez PDV-a odnosno 22.230,00 KM sa PDV-om. Shodno
navedenom, Komisija za javnu nabavku predlaže direktoru preduzeća da donese Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponuđača za nabavku roba svježe – rezano cvijeće ponuđaču „ OTOKA – BAMBUS
“ d.o.o. Sarajevo.
Cijeneći naprijed navedeno odlučeno je kao u izreci.

Dostavljeno: Direktor

- Ponuđač _______________________

- Direktor Branka Obućina

- Referent za javne nabavke

- A / a


